
 

Comune di Campofiorito – determina n. 131 del 22.07.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 280 del 22.07.2020  
 

 

Oggetto: DETERMINA  A CONTRARRE AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOC. COOP. 

SOCIALE  'ISIDE'  LA GESTIONE 'CAMPUS ESTIVO 2020', EX ART. 105, D.L. 19 

MAGGIO 2020, N. 34 .         

Cig: ZDA2DC1A7E 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
PREMESSO CHE: 

- l’Amministrazione Comunale, sensibile alle tematiche sociali - intese come aree strategiche di intervento per lo 
sviluppo, la crescita e l’integrazione delle diverse componenti della cittadinanza tutta – intende mitigare gli effetti 
esiziali del periodo cd. di “lockdown” sulla salute fisica e mentale delle fasce più giovani, attraverso 
l’implementazione dei centri estivi (Campus) per il tramite di attività ludiche, socializzanti e didattiche; 
- suddette attività si pongono, peraltro, anche a supporto delle famiglie che, colpite da profonda crisi economica 
acuita dalla ormai nota precarietà lavorativa, necessitano di progetti adeguati finalizzati a consentire la conciliazione 
tra gli impegni quotidiani e la primaria necessità di accadimento dei propri figli in età scolare; 

CONSIDERATO che, a seguito di espressa richiesta di finanziamento, il Comune di Campofiorito risulta assegnatario di € 
2.867,62 da utilizzare per le sopra citate finalità; 

DATO ATTO che in data 3 luglio u.s., con numero progressivo 4924, è stata registrata al Protocollo dell’Ente, a firma del 
legale rappresentante, la proposta progettuale inoltrata dalla Soc. Coop. Sociale “ISIDE”, con sede legale in Carini 
(PA), Via Marchiano 2, per mezzo della quale si prospetta di gestire un centro estivo (Campus) attraverso la 
realizzazione di un programma di interventi e iniziative a carattere socio-educativo, formativo ancorché didattico, 
pedagogico e ludico-ricreativo; 

DATO ATTO che il costo della proposta progettuale sarà interamente sostenuta con il finanziamento di cui all’art. 105, 
D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 

VISTA la delibera n. 45 del 08.07.2020 della G.M. con la quale si approvava la progettualità “Campus Estivo 2020”, ex art. 
105, D.L. 19 maggio 2020 n. 34, presentato dalla Sooc. Coop. Sociale “ISIDE” con sede legale in Carini (PA), Via 
Marchiano 2;   

VISTO l’art. 32 del Codice dei contratti il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

DATO ATTO che per la fornitura del servizio di che trattasi si procede attraverso il ricorso all’art.36 comma 2 lettera a) de l 
D.lgs 50/2016 che testualmente recita: “ per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO il nuovo codice dei contratti emanato con D. Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. 
VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce le Determinazioni a contrattare e le relative procedure;  
CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente all'obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari, è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: ZDA2DC1A7E; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza 

di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 131 del 22.07.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-06-90 n.142, come sostituito dall’art. 6 
comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ” e successive 
modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla  ditta Sooc. Coop. Sociale “ISIDE” 

con sede legale in Carini (PA), Via Marchiano,  P. IVA  04416610824, la gestione di un centro estivo (Campus) 

attraverso la realizzazione di un programma di interventi e iniziative a carattere socio-educativo, formativo 

ancorché didattico, pedagogico e ludico-ricreativo, per l’importo complessivo di  € 2.867,62; 
AUTORIZZARE, in linea di principio, l’utilizzo dei siti comunali richiesti e, segnatamente: 

a) Scuola Primaria Giovanni XXIII; 

b) Centro Sociale; 

c) Piazza Via Regina Elena; 

d) Campo Sportivo; 

e) Palestra; 

DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione tra le parti con lettera 
d’ordine in conformità a quanto previsto dall’art. 32 c. 14 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i..; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.867,62 al capitolo 11040516 (imp. n. 586 del 22.07.2020) 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio On-Line per quindici 
giorni consecutivi. 

 

 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-07-22T18:12:19+0100
	Approvo il documento




